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ÅRSMELDING 2022 

NATURVERNFORBUNDET I LILLESTRØM 
 
 

 
Fra lokallagets ravinerydding ved Huseby på Skedsmokorset 4. mai 2022 

 
 
Naturvernforbundet i Lillestrøm har i 2022 jobbet med flere store politiske saker: Klage på 
planer om utbygging av trase for fiber, vann og kloakk og fiber gjennom den uberørte 
Vanakleivdalen i Fet/Sørum hvor vi vant; naturmangfoldregistrering i Steindalen ved Jølsen 
som er truet av deponi samt uttalelser til diverse planer slik som kommuneplanens arealdel. Vi 
har også jobbet med strandryddedag, rydding i raviner og arrangert diverse turer i nærområdet 
pluss juleavslutning for medlemmer i desember.  
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Organisatorisk 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt på Huseby gård, Skedsmokorset, den 28. 02 2022.  
Møtet ble gjennomført med behandling av blant annet regnskap, årsmelding og valg.  
 

Styret 
Styret har avholdt fire styremøter i 2022. Styret har bestått av:  
 
 Leder:   Sverre Solberg  
 Kasserer:  May Oldervik 
 Styremedlem: Birgitta Prøis 
 Styremedlem: Inger Storholt 
 Styremedlem: Kirsti Ingebricson Røtzer 
 Styremedlem: Liv Grøtvedt 
 Vara:   Turid Lisbeth Nygård 
 Vara:   Sunniva Pallin 
 Vara:   Svein Skartsæterhagen 
 Vara:   Tore Bjørndal 
 Vara:   Anthony Lærdahl 

 
Medlemmer 
Naturvernforbundet i Lillestrøm hadde pr 31.12.2022 388 medlemmer.  
 

Økonomi 
I 2022 endte vi med et underskudd på kroner 62 769,- 1) 
 
Utvikling i lagets egenkapital:  
 31. desember 2021:  184 424,- kroner 
 31. desember 2022:  121 655,- kroner 
1) Se merknad om dette i budsjett/regnskap som legges fram på årsmøtet 
 

Miljøpolitisk arbeid 
Naturvernforbundet i Lillestrøm har jobbet med følgende saker i 2022: 
 

Vanakleivdalen 
Naturvernforbundet i Lillestrøm jobbet mot planene om infrastrukturkorridor (vann, kloakk, fiber 
og strøm) gjennom den uberørte Vanakleivdalen. Vi hyret ornitologer via BirdLife 
Oslo&Akershus og fikk frivillig hjelp fra botaniker. Vi hyret også en advokat (Trine Larsen i 
Dæhlin Strand advokatfirma) til å formulere en skriftlig klage på kommunens 
dispensasjonsvedtak. Rett før jul, 20.12.2022, fikk vi beskjed om at Statsforvalteren tok klagen 
vår til følgje og avslo kommunens vedtak! Statsforvalterens vedtak er endelig og kan ikke 
påklages jf. forvaltningsloven § 28 tredje ledd. I og med at klagen ble tatt til følge får lokallaget 
dekket alle utgifter vi hadde i saken, totalt 74 800,- kr. 
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I denne saken har vi også samarbeidet med FNF (Forum for Natur og Friluftsliv, 
Oslo/Akershus) og organisasjoner som er tilsluttet denne.  
 
Dermed kan den uberørte Vanakleivdalen med rødlista arter og naturtyper reddes. 
Friluftsområdet rundt Hvaltjern og den mye brukte badeplassen der vil også bli spart for den 
planlagte sjøkabelen dersom vedtaket fra Statsforvalteren blir respektert.   
 

Deponi ved Jølsen 
Lokallaget har i flere år jobbet mot et planlagt deponi i Steindalen ved Jølsen i tidligere Fet 
kommune. Kommunstyret i Fet vedtok dette deponiet i 2019 som en av de siste sakene de 
behandlet før kommunesammenslåingen 1.1.2020. Så ble det klart at det ikke var sendt ut 
tilstrekkelig nabovarsel i saken, og Lillestrøm kommune opphevet i april 2021 derfor Fets 
vedtak, men åpnet for at utbygger kunne fremme planene på nytt.  
 
På slutten av 2021 utlyste Lillestrøm et kommunalt ravinefond hvor vi søkte og fikk penger til 
å dekke naturkartlegging og sammenstilling av funn fra området. Vi hyret Biofokus, som 
sammen med Norsk Botanisk Forening, fugleforeninger og mange frivillige i 2022 foretok 
naturkartlegginger. Funnene fra disse kartleggingene sammen med historiske funn ble 
publisert i Biofokus-rapport 2022-26. I forbindelse med dette arbeidet har vi alliert oss med en 
rekke foreninger som alle er negative til deponiplanene, og en underskriftskampanje samlet 
over 1000 underskrifter mot deponiet. Planene om deponi har foreløpig ikke blitt fremmet på 
nytt, men vi regner med at det vil skje. Når det skjer, håper vi at poltikerne tar inn over seg ny 
kunnskap og tar til vettet. Deponiplanene innebærer blant annet å legge Steindalsbekken, som 
rennet ut i Leira rett oppstrøms Nordre  Øyeren,  under et 40 meter høyt deponi av forurensede 
masser. Naturvernforbundet i Lillestrøm mener dette er galskap og håper poltikerne forstår 
det.  
 

Rydding i Husebyravinen på Skedsmokorset 
I tillegg til naturkartleggingen nevnt over, søkte vi også (og fikk penger) til rydding i kommunens 
raviner i 2022. På grunn av diverse omstendigheter ble denne aktiviteten begrenset til 
Husebyravinen på Skedsmokorset. Sammen med representanter fra Huseby Gårds Venner 
fikk vi gjort en bra dugnadsinnsats i ravinen 4. mai 2022.  
 

Hjelp til motstand mot pistolbanen på Korpåsen ved Asak 
Naturvernforbundet i Lillestrøm har bistått naboer i den helt ekstremt langvarige kampen (rundt 
40 år) mot en pistolbane ved Korpåsen på Asak i tidligere Skedsmo kommune. Kommunen og 
Statsforvalteren (tidligere Fylkesmannen) har gjentatte ganger bekreftet at banen er ulovlig, 
og kommunen har begjært tvangsmulkt om ikke banen og alle bygninger fjernes. Imidlertid har 
Lillestrøm og Omegn Pistolklubb, med hjelp av en kjent advokat, utnyttet hver minste mulighet 
for å klage til tross for at Statsforvaltereren i sitt siste brev presiserer at deres avgjørelse ikke 
kan påklages. Banen ligger i et LNF-område rett ved tur- og ridestien mellom Asak og Åkrene.   
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Arrangementer 
Lokallaget har arrangert 

• 20. april Strandryddedag i Nordre Øyeren Naturreservat i samarbeid med SNO 
(Statens Naturoppsyn) og Besøkssenter Våtmark på Fetsund Lenser. 

• 5. juni: Ravinetur til Farseggen sammen med Botanisk Forening 

• 15. juni: Nattsangertur til Stilla/Leira 

• 8. desember: Juleavslutning med foredrag fra Framtiden i Våre Hender 
 

Lokallaget har deltatt på følgende arrangementer 
• 22.-24. april: Landsmøtet til Norges Naturvernforbund 

 

Representasjon 
Naturvernforbundet i Lillestrøm har en representant i styret for "Stiftelsen Fetsund Lenser", og 
i «Samarbeidsutvalget" for frivillige lag og organisasjoner tilknyttet lensene. De har til sammen 
hatt 5 møter i 2022. 

 

Høringsuttalelser 
• Kommuneplanens arealdel.  
• Innspill til Statens Vegvesen om RV 22/glommakryssing 

 
  

Aktivitet i media 
Naturvernforbundet i Lillestrøm har vært godt synlige i media i året som har gått, og har blant 
annet hatt følgende medieoppslag/leserbrev på trykk: 

• Anleggsarbeid i uberørt natur. Debattinlegg (om Vanakleivdalen) 14. januar i 
Romerikes Blad. 

• Bygging av interkommunalt biogassanlegg på Krogstad truer naturmangfoldet. 
Debattinnlegg 21. mars i Romerikes Blad 

• Oslo vil ha grønn byutvikling – dumper enorme mengder grå masse i andres natur. 
Reportasje i forskningstidsskriftet Apollon (Universitetet i Oslo) om Jølsen-deponiet 
https://www.apollon.uio.no/artikler/2022/2_deponier.html 

• Grenseløs arroganse fra Jølsen næringspark. Debattinnlegg 21. april i Romerikes 
Blad om Jølsen-deponiet og klagesak  

• Misvisende naturrapport fra COWI i Lillestrøm kommune (innlegg i Grevlingen, NOAs 
medlemsblad 3/2022 

• Naturverdier i Vanakleivdalen-Svarttjerndalen (innlegg i Grevlingen, NOAs 
medlemsblad 3/2022)  

• Mener viktige arter og naturtyper ble oversett. Debattinnlegg om Vanakleivdalen 31. 
oktober 2022 i Romerikes Blad.   

https://www.apollon.uio.no/artikler/2022/2_deponier.html

